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1. WSTĘP 

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice, 

z radością przedstawiamy niniejszy przewodnik dotyczący rekrutacji do szkół 

specjalnych i oddziałów specjalnych w szkołach prowadzonych przez Miasto Poznań. 

Naszym celem jest wsparcie Was w całym procesie rekrutacyjnym.   

W Poznaniu mamy wiele szkół, które oferują specjalistyczną pomoc  

i dostosowane programy edukacyjne, aby każde dziecko mogło rozwijać swoje 

umiejętności w przyjaznym i bezpiecznym środowisku. 

W przewodniku znajdziecie Państwo wszystkie niezbędne informacje dotyczące 

rekrutacji, w tym terminy i wymagane dokumenty. Mamy nadzieję, że dzięki tym 

informacjom łatwiej i spokojniej przejdziecie przez cały proces rekrutacji. Jesteśmy 

tutaj, aby wspierać Was na każdym etapie tego procesu. 

Tymczasem zapraszamy do lektury 😊 

 

2. CO NIECO O PRZEPISACH 

Zakładanie i prowadzenie szkół specjalnych jest zadaniem władz powiatowych. 

Rekrutacja do szkół specjalnych w Polsce przebiega według określonych zasad, które 

są zapisane w ustawie Prawo oświatowe, a dokładniej w artykule 127. Dotyczy to 

zarówno szkół podstawowych, jak i ponadpodstawowych. 

To starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka kieruje do szkoły 

specjalnej, zarówno podstawowej, jak i ponadpodstawowej. W przypadku uczniów-

mieszkańców Poznania starostą właściwym jest Prezydent Miasta Poznania.  

W przypadku uczniów-mieszkańców spoza Poznania należy sprawdzić, kto jest 

właściwym starostą. 

Jeśli na terenie danego powiatu nie ma placówki, która byłaby w stanie zapewnić 

odpowiednie warunki kształcenia dla dziecka, to właśnie starosta zwraca się  

z oficjalnym pismem do władz innego, najbliższego powiatu, z prośbą o przyjęcie 

dziecka na ich terenie.  

W sytuacji, gdy najbliższy powiat otrzyma prośbę o przyjęcie, a posiada na swoim 

terenie miejsce we właściwej szkole – ma obowiązek przyjąć dziecko. Jeśli jednak 

takiego miejsca nie posiada – ma prawo odmówić przyjęcia. W tej sytuacji starosta 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka powinien w dalszym ciągu szukać 

odpowiedniej placówki dla swojego mieszkańca. 
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Nie zakładamy jednak, by uczniowie-mieszkańcy Poznania, mieli kształcić się  

w placówkach poza Poznaniem. 

Na ten moment tyle wystarczy, przejdźmy dalej 😊  

 

3. KROK PO KROKU, CZYLI CO I JAK?  

I. Najpierw orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

Drogi Rodzicu, jeśli chcesz wziąć udział w rekrutacji na nowy rok szkolny, a Twoje 

dziecko będzie rozpoczynać klasę I, pamiętaj, że musisz najpierw udać się do poradni 

psychologiczno-pedagogicznej z wnioskiem o wydanie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego na właściwy etap edukacyjny.  

Wyróżniamy trzy etapy edukacyjne: 

▪ I etap edukacyjny/edukacja wczesnoszkolna (klasy I-III szkoły podstawowej); 

▪ II etap edukacyjny (klasy IV-VIII szkoły podstawowej); 

▪ III etap edukacyjny/edukacja ponadpodstawowa (właściwe do: liceów, branżowych 

szkół I stopnia, szkół przysposabiających do pracy, szkół policealnych). 

O takie orzeczenie musisz więc zwrócić się do poradni, również wtedy, kiedy od 

nowego roku szkolnego Twoje dziecko będzie rozpoczynać klasę IV szkoły 

podstawowej. Ale o tym na pewno przypomną Ci w szkole. 

Prosimy, nie stresuj się, jeśli otrzymasz „odległy” termin w poradni, ponieważ zgodnie 

z przepisami rekrutacja do szkolnictwa specjalnego twa przez cały rok. 

Załatw najpierw wszystko z poradnią, a dopiero później działaj dalej w kwestii 

rekrutacji. Nie zwlekaj jednak z kontaktem z poradnią. Czym szybciej otrzymasz 

orzeczenie, tym szybciej przejdziesz do kolejnych kroków. 

II. Skontaktuj się ze swoim starostą 

Kiedy masz już orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną pora na kontakt ze starostwem, właściwym ze względu 

na miejsce zamieszkania dziecka. Tak, jak zaznaczyliśmy wcześniej -  

w przypadku uczniów-mieszkańców Poznania starostą właściwym jest Prezydent 

Miasta Poznania.  

W przypadku uczniów-mieszkańców spoza Poznania należy sprawdzić, kto jest 

właściwym starostą. 

To w Wydziale Oświaty Urzędu Miasta Poznania złożysz wniosek wraz z kserokopią 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Tak – kserokopią. Nie przyjmujemy 

oryginałów orzeczenia, ponieważ to szkoła ma obowiązek przechowywać ten 
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dokument w oryginale w teczce ucznia. Prosimy – dla pewności zrób co najmniej dwie 

kserokopie orzeczenia. Poza rekrutacją możesz potrzebować go, np. by zorganizować 

dziecku dowóz z gminy (więcej o tym w punkcie 6. Dowozy).  

Pamiętaj, że we wniosku możesz zaproponować, jaką szkołą dla swojego dziecka jesteś 

najbardziej zainteresowany. Zwróć też uwagę, że wymagamy podpisu obojga 

rodziców/opiekunów prawnych na wniosku. Jeśli drugi rodzic nie może złożyć podpisu, 

ponieważ, np. jesteś prawnie tylko jedynym rodzicem/opiekunem prawnym dziecka – 

złóż oświadczenie dołączone do wniosku (więcej o tym w punkcie 4. Dokumenty).  

III. Czekaj na odpowiedź 

W Poznaniu przyjęliśmy, że wnioski na nowy rok szkolny są rozpatrywane od czerwca, 

jeszcze przed wakacjami. Łatwiej nam wtedy wszystko ze sobą zgrać, ponieważ do 

końca maja w szkołach trwają prace nad arkuszami organizacji pracy na kolejny rok 

szkolny. W arkuszach ustala się m.in. oddziały, które będą utworzone właśnie od 

nowego roku szkolnego w danej placówce.  

Każdy rodzic, który złoży do końca maja wniosek o skierowanie do Wydziału Oświaty, 

otrzyma odpowiedź, iż dokument będzie oczekiwać na rozpatrzenie właśnie do 

czerwca. Wyjątki od tego, są jednak dwa: 

▪ wnioski, które dotyczą ponownego skierowania do szkoły branżowej I stopnia, ale 

w innym zawodzie - tutaj otrzymasz odpowiedź, że wniosek będzie czekać na 

rozpatrzenie do rozpoczęcia nowego roku szkolnego, a przyjęcie będzie możliwe 

tylko na wolne miejsce; w pierwszej kolejności zapewniamy kształcenie dzieciom, 

które jeszcze nigdy nie uczyły się np. w szkole branżowej I stopnia; 

▪ wnioski, które dotyczą skierowania ucznia-mieszkańca Poznania do szkoły 

specjalnej nie prowadzonej przez Miasto Poznań (więcej o tym w punkcie 4. 

Dokumenty).  

Po złożeniu wniosku do Wydziału Oświaty, to my musimy przeanalizować bazę 

rekrutacyjną. Jeśli szkoła, którą wskazałeś we wniosku posiada odpowiedni oddział, 

kadrę pedagogiczną i warunki lokalowo-dydaktyczne, czyli w której będzie możliwe 

zapewnienie odpowiednich warunków kształcenia Twojemu dziecku, zgodnie  

z zaleceniami orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, z pewnością otrzymasz 

skierowanie dla swojego dziecka, właśnie do tej placówki. Jeśli nie – wskażemy Ci inną 

szkołę. Nie będziesz musiał indywidualnie kontaktować się z innymi placówkami, to 

zadanie Wydziału Oświaty. Uczeń-mieszkaniec Poznania na pewno nie zostanie bez 

szkoły.  

W odpowiedzi na złożony wniosek otrzymasz z Wydziału Oświaty stosowne pismo  

o skierowaniu dziecka do danej placówki.  
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IV. Skontaktuj się z docelową szkołą 

Gdy otrzymasz już pismo z odpowiedzią z Wydziału Oświaty koniecznie skontaktuj się 

ze szkołą wskazaną w dokumencie. Tam otrzymasz dalsze instrukcje. Prosimy – nie 

czekaj na to do ostatniej chwili – w częściach administracyjnych szkół (np.  

w sekretariatach) pracownicy pracują także w wakacje. 

 

4. DOKUMENTY 

Zacznijmy od tego, że wszystkie wzory dokumentów znajdują się tutaj: 

 

➔ POZNAŃSKI SERWIS OŚWIATOWY: https://www.poznan.pl/oswiata/   
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→ KWADRAT „UCZEŃ/RODZIC”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

→ ZAKŁADKA „EDUKACJA SPECJALNA”  
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→ NA DOLE STRONY: REKRUTACJA DO SZKÓŁ SPECJALNYCH, MOS, WWRD 

 

 

Rodzicu – jeśli wraz z dzieckiem mieszkacie na terenie Poznania i chcesz by kształciło 

się ono w szkole, która jest prowadzona przez Miasto Poznań, koniecznie złóż: 

- wniosek o skierowanie ucznia mieszkającego w Poznaniu do szkoły specjalnej 

prowadzonej przez Miasto Poznań, podpisany przez Ciebie i drugiego rodzica/opiekuna 

prawnego, 

- oświadczenie dot. jednego podpisu na wniosku (tylko, gdy np. jesteś jedynym 

rodzicem/opiekunem prawnym mogącym podpisać wniosek), 

- kserokopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego na właściwy 

etap edukacyjny. 

Zgodnie z informacjami przekazanymi wcześniej, wnioski na nowy rok szkolny są 

rozpatrywane od czerwca.  

 

Jeśli jednak, jesteś zainteresowany nauką dla Twojego dziecka w szkole, która nie jest 

prowadzona przez Miasto Poznań, koniecznie złóż: 

- wniosek o skierowanie ucznia mieszkającego w Poznaniu do szkoły specjalnej  

w innym powiecie, podpisany przez Ciebie i drugiego rodzica/opiekuna prawnego, 

- oświadczenie dot. jednego podpisu na wniosku (tylko, gdy np. jesteś jedynym 

rodzicem/opiekunem prawnym mogącym podpisać wniosek), 

- kserokopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego na właściwy 

etap edukacyjny. 
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Pamiętaj, że nawet jeśli ubiegać się będziesz o skierowanie Twojego dziecka do szkoły 

w innym powiecie, w pierwszej kolejności będziemy starali się zapewnić Twojemu 

dziecku odpowiednie warunki kształcenia w szkole, którą prowadzi Miasto Poznań. 

Otrzymasz stosowne pismo w tej sprawie. 

Ten rodzaj wniosków rozpatrywany jest na bieżąco. 

 

Wnioski można złożyć w następujący sposób: 

- wysyłając dokumenty Pocztą Polską, na adres Wydziału Oświaty  

(ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań), 

- zostawiając dokumenty w biurze podawczym, które mieści się w wewnątrz budynku 

urzędu przy ul. Libelta 16/20 - w kopercie zaadresowanej na "Wydział Oświaty", 

- poprzez elektroniczną skrzynkę e-doręczeń: AE:PL-46081-20925-AEABE-27, 

- poprzez elektroniczną skrzynkę epuap - wniosek i inne potrzebne dokumenty muszą 

być załączone w formie skanu; epuap musi zostać przesłany na:  

Urząd Miasta Poznania, z adresem: Plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań. 

Prosimy o wybór jednego sposobu dostarczania dokumentów. 

 

Jeśli jesteś rodzicem ucznia, który nie jest mieszkańcem Poznania w sprawie 

rekrutacji koniecznie zgłoś się do swojego starosty powiatowego. 

 

5. TYPY SZKÓŁ 

Na kolejnych stronach przedstawiamy wszystkie szkoły specjalne i te z oddziałami 

specjalnymi, które są prowadzone przez Miasto Poznań - do tych placówek Wydział 

Oświaty może wydać skierowanie.  

Każda szkoła, poza krótką charakterystyką, ma przedstawione dane kontaktowe,  

informacje o stronie internetowej.  

W miarę pojawiania się nowych szkół i oddziałów specjalnych lista placówek będzie 

na bieżąco aktualizowana. 
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a) szkoły podstawowe 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 101 w Zespole  

Szkół Specjalnych nr 101 im. Jana Brzechwy  

w Poznaniu 

 

adres: ul. Swobody 41, Poznań 

telefon: 61 861 68 52 

e-mail: sekretariat@zss101.pl 

www: https://zss101.poznan.pl/ 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Na poziomie klas wyżej, niż klasa I 

funkcjonują również oddziały dla uczniów z niepełnosprawnością umiarkowaną.  

 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 102 im. Marii Montessori  

w Zespole Szkół Specjalnych nr 102 im. Jana Pawła II  

w Poznaniu 

 

adres: ul. Przełajowa 6, Poznań 

telefon: 61 852 56 60 

e-mail: sekretariat@zss102.pl 

www: https://zss102.pl/ 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

lekkim, umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
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Szkoła Podstawowa Specjalna nr 103 w Zespole  

Szkół Specjalnych nr 103 im. Marii Grzegorzewskiej  

w Poznaniu 

 

adres: ul. Kanclerska 31-33, Poznań 

telefon: 61 867 97 27 

e-mail: dyrekcja@zss103.pl 

www: https://www.zss103.eu/ 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. W szkole 

funkcjonują także zespoły rewalidacyjno-wychowawcze dla uczestników z głęboką 

niepełnosprawnością intelektualną. 

 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 105 w Zespole  

Szkół Specjalnych nr 105 im. Juliana Tuwima  

w Poznaniu 

 

adres: ul. Nieszawska 21, Poznań 

telefon: 61 877 22 94 

e-mail: sekretariat@105.edu.pl 

www: https://105.edu.pl 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
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Szkoła Podstawowa Specjalna nr 106 w Poznaniu 

 

adres: ul. Janickiego 22, Poznań 

telefon: 61 847 87 14 

e-mail: sekretariat@sps106.pl 

www: profil na portalu Facebook - 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 106 

w Poznaniu 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z orzeczonym zagrożeniem niedostosowaniem 

społecznym. Placówka prowadzi oddziały tylko dla klas od IV do VIII. 

 

 

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 107  

im. Arkadego Fiedlera w Poznaniu 

 

adres: ul. Dąbrowskiego 73, Poznań 

telefon: 61 847 31 56 

e-mail: zs107@poznan.onet.pl 

www: https://www.sps107poznan.eu/ 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim 

oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Od klasy IV w szkole funkcjonują również 

oddziały dla uczniów z niepełnosprawnością umiarkowaną, w tym ze sprzężeniami. 
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Szkoła Podstawowa Specjalna nr 112 w Poznaniu 

 

adres: ul. Obornicka 314, Poznań 

telefon: 61 828 86 13 

e-mail: zss112@poczta.onet.pl 

www: https://zss112.edupage.org/ 

 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

 

 

Szkoła Podstawowa dla Dzieci z Autyzmem 

w Specjalnym OSW dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej im. Zbigniewa 

Tylewicza w Poznaniu  

 

adres: ul. Szamarzewskiego 78/82, Poznań 

telefon: 61 847 20 95 

e-mail: sekretariat@sosw.poznan.pl 

www: https://www.sosw.poznan.pl/wp/ 

 

Szkoła podstawowa dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi (autyzm,  

w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym). 
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Szkoła Podstawowa nr 68 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Specjalnymi w Poznaniu 

 

adres: os. Sobieskiego 102, Poznań 

telefon: 61 823 43 71 

e-mail: sp68@vp.pl 

www: https://sp68.pl/ 

 

Do oddziałów specjalnych kierowani są uczniowie w normie intelektualnej  

z orzeczonym autyzmem, w tym zespołem Aspergera. Na poziomie klas wyżej, niż klasa 

I funkcjonują również oddziały dla uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną (autyzm 

w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawność intelektualna  

w stopniu lekkim). 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 25 z Oddziałami  

Integracyjnymi i Specjalnymi im.  

Bohaterów Monte Cassino w Zespole  

Szkolno-Przedszkolnym nr 18 

w Poznaniu 

 

adres: ul. Prądzyńskiego 53, Poznań 

telefon: 61 833 10 10 

e-mail: poczta@zs2poznan.pl 

www: http://www.zs2poznan.com/ 

 

Do oddziałów specjalnych kierowani są uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim, umiarkowanym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
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b) szkoły ponadpodstawowe 

 

➢ licea ogólnokształcące 

 

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Zorganizowanymi  

w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Zespole Szkół Specjalnych  

nr 111 w Poznaniu 

 

adres siedziby: ul. 28 Czerwca 135/147, Poznań 

adres realizacji zajęć: ul. Jerzego 6/10, Poznań 

telefon: 516 188 984 /61 831 02 55 

e-mail: 111@post.pl 

www: https://111poznan.edupage.org/ 

 

Szkoła jest placówką przyszpitalną, jednak w liceum funkcjonują oddziały stacjonarne, 

do których kierowani są uczniowie z orzeczonym zagrożeniem niedostosowaniem 

społecznym. 

 

IV Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Specjalnym OSW  

dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej im.  

Zbigniewa Tylewicza w Poznaniu  

 

adres: ul. Szamarzewskiego 78/82, Poznań 

telefon: 61 847 20 95 

e-mail: sekretariat@sosw.poznan.pl 

www: https://www.sosw.poznan.pl/wp/ 

 

Liceum dla uczniów w normie intelektualnej z orzeczonym autyzmem, w tym zespołem 

Aspergera lub niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją. 
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➢ branżowe szkoły I stopnia 

 

 

Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia nr 1 

w Zespole Szkół Zawodowych nr 2  

im. Janusza Korczaka w Poznaniu  

 

adres: ul. Żniwna 1, Poznań 

telefon: 61 820 09 92 

e-mail: sekretariat@zsz2.poznan.pl 

www: https://www.zsz2.poznan.pl/ 

 

Szkoła dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Kształci w zawodach: kucharz, cukiernik, 

krawiec, ślusarz. 

 

Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia nr 2  

w Zespole Szkół Specjalnych nr  

102 im. Jana Pawła II w Poznaniu 

 

adres: ul. Przełajowa 6, Poznań 

telefon: 61 852 56 60 

e-mail: sekretariat@zss102.pl 

www: https://zss102.pl/ 

 

Szkoła dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Kształci w zawodach: pracownik pomocniczy 

obsługi hotelowej, pracownik pomocniczy gastronomii. 
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Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia nr 4 

w Specjalnym OSW dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej im. Zbigniewa 

Tylewicza w Poznaniu  

 

adres: ul. Szamarzewskiego 78/82, Poznań 

telefon: 61 847 20 95 

e-mail: sekretariat@sosw.poznan.pl 

www: https://www.sosw.poznan.pl/wp/ 

 

Szkoła dla uczniów w normie intelektualnej, z autyzmem w tym zespołem Aspergera 

oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi (w tym niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim). Kształci w zawodach: elektronik, magazynier-logistyk, 

ogrodnik. 

 

➢ szkoły przysposabiające do pracy 

 

Wszystkie placówki są przeznaczone dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 1  

w Zespole Szkół Specjalnych nr 101 im.  

Jana Brzechwy w Poznaniu 

 

adres: ul. Swobody 41, Poznań 

telefon: 61 861 68 52 

e-mail: sekretariat@zss101.pl 

www: https://zss101.poznan.pl/ 
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Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 2  

w Zespole Szkół Specjalnych nr 102 im. Jana Pawła II  

w Poznaniu 

 

adres: ul. Przełajowa 6, Poznań 

telefon: 61 852 56 60 

e-mail: sekretariat@zss102.pl 

www: https://zss102.pl/ 

 

 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 3  

w Zespole Szkół Specjalnych nr 105  

im. Juliana Tuwima w Poznaniu 

 

adres: ul. Nieszawska 21, Poznań 

telefon: 61 877 22 94 

e-mail: sekretariat@105.edu.pl 

www: https://105.edu.pl 

 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 4 

w Zespole Szkół Zawodowych nr 2  

im. Janusza Korczaka w Poznaniu  

 

adres: ul. Żniwna 1, Poznań 

telefon: 61 820 09 92 

e-mail: sekretariat@zsz2.poznan.pl 

www: https://www.zsz2.poznan.pl/ 
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Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 5 

w Specjalnym OSW dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej im. Zbigniewa 

Tylewicza w Poznaniu  

 

adres: ul. Szamarzewskiego 78/82, Poznań 

telefon: 61 847 20 95 

e-mail: sekretariat@sosw.poznan.pl 

www: https://www.sosw.poznan.pl/wp/ 

 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 6 

w Zespole Szkół Specjalnych nr 103  

im. Marii Grzegorzewskiej w Poznaniu 

 

adres: ul. Kanclerska 31-33, Poznań 

telefon: 61 867 97 27 

e-mail: dyrekcja@zss103.pl 

www: https://www.zss103.eu/ 
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➢ szkoły policealne 

 

Szkoła Policealna Specjalna w Specjalnym 

OSW dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej im. Zbigniewa 

Tylewicza w Poznaniu  

 

adres: ul. Szamarzewskiego 78/82, Poznań 

telefon: 61 847 20 95 

e-mail: sekretariat@sosw.poznan.pl 

www: https://www.sosw.poznan.pl/wp/ 

 

Szkoła dla uczniów w normie intelektualnej, z orzeczonym autyzmem, w tym zespołem 

Aspergera oraz niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją. Kształci w zawodach: 

technik archiwista, technik administracji.  

 

7. DOWOZY 

Każdy uczeń/wychowanek będący mieszkańcem Miasta Poznania, posiadający 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego może zostać dowieziony na zajęcia  

w szkole/przedszkolu/placówce.  

Przepisy Prawa oświatowego pozwalają również na zwrot kosztów dowozu do 

szkoły/przedszkola/placówki, który Ty Rodzicu wykonujesz indywidualnie.  

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani jednym lub drugim rodzajem dowozu prosimy  

o zapoznanie się informacjami zamieszczonymi na Poznańskim Serwisie Oświatowym, 

pod adresem:  

https://www.poznan.pl/mim/oswiata/dowozy,p,29951,29952.html 

 

Tutaj umieściliśmy zbiorczo wszystkie dane dotyczące terminów, wzorów dokumentów 

itp.  
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7. ZAKOŃCZENIE 

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice, 

dziękujemy za zapoznanie się z naszym przewodnikiem na temat rekrutacji do szkół 

specjalnych prowadzonych przez Miasto Poznań. Mamy nadzieję, że zawarte w nim 

informacje pomogą Wam w bezstresowym przejściu przez cały proces rekrutacyjny.  

Pamiętajcie, że każda szkoła specjalna oferuje indywidualne podejście oraz wsparcie, 

które mogą znacząco wpłynąć na rozwój Waszego dziecka. Zachęcamy do odwiedzania 

szkół i rozmów z dyrekcją placówek, aby lepiej poznać ofertę i atmosferę panującą w 

szkołach. 

W razie potrzeby prosimy o kontakt telefoniczny lub mailowy: 

 

▪ Paulina Przybylska 

tel. (61) 878 43 02 

@: paulina_przybylska@um.poznan.pl 

 

▪ Marta Wojkiewicz  

tel. (61) 878 43 71 

@: marta_wojkiewicz@um.poznan.pl 

 

Obie Panie znaleźć można w pokoju 234 na II piętrze w Wydziale Oświaty przy  

ul. Libelta 16/20 w Poznaniu, w godzinach 7:30-15:30. 

 

Nie wahajcie się pytać i szukać informacji. Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania 

jest tu, także po to, aby pomóc Wam w tym ważnym procesie.  

 

Pracownicy Wydziału Oświaty UMP 


